
1 

 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПИСКАРЕВКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «10» октября 2023 года № 74-э 
 

О внесении изменений в постановление местной администрации МО Пискаревка 

от 30.03.2021 № 36-э «Об утверждении Положения «О порядке использования 

бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации МО 

Пискаревка» 

 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с учетом 

протеста прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга от 18.08.2023г. № 03-01-

2023-173, местная администрация внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда местной администрации МО Пискаревка», 

утвержденное постановлением местной администрации МО Пискаревка от 

30.03.2021 № 36-э: 
 

1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

"1.2. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на 

иные мероприятия, предусмотренные настоящим порядком."; 
 

1.2. в пункте 2.1 слова "и не может превышать 3 процента утвержденного указанным 

решением общего объема расходов" исключить. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске муниципальной 

газеты «Пискаревка». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава 

местной администрации                                     В.Б. Фильчаков 


